
 
 

UCHWAŁA NR XXII/189/2021 
RADY POWIATU W CHEŁMIE 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/222/2013 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Walczuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 maja 2021 r.

Poz. 2225



Załącznik 

do uchwały Nr XXII/189/2021 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 10 maja 2021 r. 

STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W CHEŁMIE 

§ 1.  

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie, zwane dalej „Centrum”, jest wyodrębnioną jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej powiatu chełmskiego. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Chełm. 

§ 2.  

Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 

z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 821 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 573); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218 z późn. 
zm.); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305); 

7) niniejszego Statutu. 

§ 3.  

1. Przedmiotem działania Centrum jest: 

1) realizacja zadań na mocy obowiązujących ustaw, w tym zadań własnych powiatu oraz zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat, dotyczących w szczególności: 

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

- pomocy społecznej, 

- rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością, 

- przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

2) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych przez powiat; 

3) innych zadań określonych uchwałami Rady i Zarządu, zarządzeniami Starosty oraz przepisami prawa. 

§ 4.  

1. W celu realizacji zadań statutowych Centrum współpracuje z organami administracji  rządowej 
i samorządowej, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2.  Powiat może zlecić wyżej wymienionym podmiotom za ich zgodą realizację określonych zadań 
z zakresu pomocy rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2225



§ 5.  

1. Dyrektor Centrum jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów kodeksu 

pracy i reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Starosta. 

3. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej jednostki oraz wykonywanie zadań określonych 
przepisami prawa. 

4. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd 
Powiatu. 

§ 6.  

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu dochodów i wydatków uchwalonego przez 
Radę Powiatu. 

2.  Dochody i wydatki Centrum realizowane są na podstawie przepisów ustawy o rachunkowości, ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawy o finansach publicznych oraz aktów wykonawczych 
do tych ustaw. 

3.  Dyrektor Centrum składa Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności Centrum oraz 
przedstawia bilans potrzeb powiatu w zakresie pomocy społecznej. 

§ 7.  

        

 Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane wyłącznie w trybie jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2225


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7


		2021-05-17T12:36:03+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




